平成30年2月1日

各  位

会 社 名    株式会社ピーエイ

                                                代 表 者    代 表 取 締 役 社 長 加藤 博敏

（東証第二部・コード番号 4766）

問合せ先    経営企画部長 阿部 良一

                                （TEL 03-5803-6318）

「崇仁新町」グランドオープンに関するお知らせ

記

＜概 要＞

平成 29 年 11 月 14 日に「一般社団法人 渉成楽市洛座の設立及び弊社、代表取締役社長加藤博敏の理事就

任に関するお知らせ」をリリース致しました。

一般社団法人 渉成楽市洛座が運営する「崇仁新町」が、平成 30 年 2 月 1 日(木曜日)に京都市の下京区、塩小

路高倉交差点南東角地に、グランドオープンする運びとなりましたのでお知らせ致します。

コンテナ8台を用いた半屋外の屋台村に京都市内で活動する若手有名店全15の飲食・物販業者が常設店舗で

集います。

焼き鳥や串揚げ、唐揚げ、餃子、ホルモン焼きなどの定番屋台メニューから、ハンバーガーやホットドッグ、フィッ

シュ アンドチップスなど海外の旅行者にとっても馴染みの深いローカル料理、また、昔から地元に愛されてきた地

域のソウ ルフードや、今回の為に新しく作られた特製お餅などを提供して参ります。飲み物は京都の地酒を中心に

クラフトビー ル、チューハイ、ワイン、コーヒーなど、昼も夜も楽しむことができるラインナップが揃っております。

物販ブースでは、レンタル着物を展開していますので、着物を着ながら屋台を楽しんで頂いたり、京都観光の起

点となるような場所を目指していきます。

このほかに季節ごとに様々なジャンルの店舗が出店します。

営業時間は、各店舗により変わりますが、施設としては午前 10 時～午後 11 時(飲食店舗は午前 11 時～)にて営

業を行います。

グランドオープン初日のみ午後 3 時のオープンで、午後 7 時から京都市長をお招きしたオープニングセレモニー

を開催致します。新しい町の門出に、ぜひ「崇仁新町」にご来場頂けますと幸いです。

＜オープニングセレモニー＞

開催日程：平成30年1月1日（木曜日）

開始時間：午後7時から30分程度（開場は午後3時から）

開催場所：京都府京都市下京区上之町（塩小路通）19-6（塩小路高倉の交差点角地）

イベントコンテンツ：オープニングセレモニー（テープカット、鏡割り等）、お囃子、門付、クラシック演奏、太鼓演奏など予

定

＜一般社団法人 渉成楽市洛座について＞

名 称：一般社団法人 渉成楽市洛座

所 在 地：事業予定地

設 立 日：平成29年8月30日

基 金：900,000円

設 立 時 役 員： 代表理事: 池田 正治(崇仁まちづくり推進委員会理事、

いけだ食品株式会 社代表取締役社長)

理事: 寺川 政司(近畿大学 准教授)

          理事: 加藤 博敏(株式会社 ピーエイ代表取締役社長)

監事: 竹口 等(NPO法人崇仁まちづくりの会 理事/京都文教大学 教 授)

事務局長: 小久保 寧(株式会社 walks 代表取締役社長)

URL：http://sujin-shinmachi.com/

【問合せ先】

株式会社ピーエイ

担  当：阿部 良一

以上

＜参画店舗一覧＞

崇仁茶屋（お餅・お茶スパークリング）、58doorstepBURGER（ハンバーガー）、京都嵐山 中村屋総本店 中村屋惣菜製

作所（ビーフカツ・ステーキ）、鉄板炭火韓国酒場 sulsul（ホルモン焼き）、スウジン５（焼き鳥、おでん）、串揚げ

とうどんとオトコマエ食堂（串揚げ、かすうどん）、京都清華園 屋台村店（餃子、ミノ・レバ天）、京串焼松葉（炭火

串焼）、KYOTO CRAFT STAND（クラフトビール、コーヒー）、Chippy（フィッシュアンドチップス）、Salimeria Hot Do

g Stand 崇仁新町（炭火ソーセージ、ホットドッグ）、el Pollo Patata（唐揚げ、エルポジョポテト）、４丁目の売店

（お土産・物販）、崇仁新町やきやき（ちょぼ焼き、スジ煮込み） 浪漫館（レンタル着物、子供用玩具）